
*0 VINCIAU I ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!BRARy
>

Зі ШіП

ВІСІМіШЛЇ : 1ціu

п
\1 шш.і 1ги жЯ

UKRAINIAN LABOR NEWSUKRA1NIAH LABOR NEWS.
Cor Pritchard Are. and McGregor } The Pniwin.i-i 

Winnipeg, Man.. Canada. 1-ibrary ь гри рази на тиждень: y вівторок, четвер і суботу.------Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.
City

СУБОТА, IT. КВІТНЯ 1924.4. 44 (1251). VOL. XIРІК XI. WINNIPEG. MAN. No. 44 (1251).SATURDAY. APRIL 13th, 1929

МЕКСИКАНСЬКІ повстанці ЕВАКУ- Комуністична Паотія викли- ВСІ ЮНІі ЗА ВИРІВНАННЯМ платні 
УВАЛИ ДВА ВАЖНІ МІСТА. 'ала Веба на дЄбаТу ПОЧТОВИХ РОБІТНИКІВі

МІСТО МЕКСИКО, 10. кві- ішсрували до міста і полудня І ОТТАВА, 10. квітня. Мож-1законопроекту парламентом у-
І\ ..кціїіні мексиканські : Хуарец перейшов під контро- Міський Центральний Комітет K. II. К. у Вінніпегу вислав то ВИЛИВИ РІК У РАДЯНСЬКІМ 1(а сказати, що всі робітничі суне несправедливість і в тон 

повстанці еаакуували вчера но федеральних.
Хуарец і Мі- ! МІСТО МЕКСИКО, II. кві- 

Шеф місцевого ВІЙСЬКО­

ВІІІН
СОЮЗІ. юнії в Канаді, а також у ряднії- сам час вмелім інус погане пн- 

Трейдс енд ЛсГібор Контро- чування, що існує в цілій -41-
Веба листа, в якім визивае його до лубличноі дебати 

з представником Компартії.два важні міста
вога. Повстанці втікли в гори. тня.

Федеральний генерал Хуанівого гарнізону заявив сьогодні,
Альмацан t сьогодні в іюсідан- іцо мару днів тому зроблено в 
ні міста Чunira, бувшої твердії- .тенті Ха.ііско неуспішну сиро- пегУ викликає ексмсіїора P. І - 
ні повстанців Незадовго після бу висадити.бомбою спсціи.іь- Веба, відомого фашіста, на иу- 
іанятгя міста мексиканський і пий нотні і вбити генерала Ка- Іблнчну дебету, 
консуль в Ель Песо повідомив леса, міністра війни іі головно

Ріка киМОСКВА, 12. квітня. ____ , ._
Ірт....  в західній Сибірі BHCTV- c-v та Нссканадіиською Котре- млн.и Канаді в наслідок того.

Ми хоче - нила з берегів і затопила місто су Праці, е за внесенням,? пар- що "коло 90 почтових робіт- 
Усткамсногорск v Ссмипаля- ІиміНТІ законопроекту, що ннків е дискр.мшоваш.
тинській губернії На вулицях "Рансрнув би статус Вінніпег- ------------- -
міста є три стопи води Іі пасе- ських Нбчтових робітників, які Незалежна партія пращ у
тонни „тікає на дахи домів. в |<"') »юц| НІ,ІІШЛИ иа снм,,а 1!,"""к'гч 1инсаала ЛИСТИ ,ДО

-є * гичний страйк. преміера Кінга і міністрів І і-
чі.п.ка рік вилляли на . кра уак за,івив сьогодні міністер пана та Всніота, а також до
н наробили багато шкоди. j П||ан комстуючі1 „.„„іпегськнх послів домініиль-

у амара, доплив . піпра, висту jaBl|j „|Ч.сов| депеші, що нові- ного парламенту, в яких одо- 
ІІНла 3 :ГІВ ' ‘‘в-іоі раді и дОМЛЯЛИ Пр0 оі^азицію до за- брює проіюноваїшй . законо- 
4і ірата - домів, причім вто К0Нопроекту З' боку Вінніпег проект, щоб виплатити почто-

1)0рд оф Трейд, Менуфекчу- ним робітникам у Вінніпегу за-

Комуністнчна Партія у Вінні- підставі поголосок 
мо, отже, сказати, що вам не 
Потрібно було створити соло- 
миного чоловіка, назвати його 
комунізмом і тоді демонстру­
вати його зіпсутість. І le бу­
ло потреби для цеі забавної 
вистави, бо всі інформації про 
дійсні принціми Комуністичної 
І Іартії та її працю були-б ви­
слані до Вас офіційно партією, 
коли-б ви були звернулися ПО 
них.

У відповідь на нсдавний ви- 
Te.1tфонічно уряд, шо пару ; то команда ита мексиканської І |іад Веба ||(юти комуністів па 
«стявших в Хуарсиі повстанців федеральної армії. . конвенції Манітобської Коман-
хочуть здатися в руки влади Людей, що мали Виконати [

Генерал Цедільо. який воює іамах, підіслали повстанні і 
проти повстанців, повідомив І нерали Ескобар, Ma «зо, Круз і 
Калєса, що він танки Теочаль- Каравео. Арештування змов- 
Хічс, Сан Гаспар і Сан Хуан де | ннків сподіються кожної хвилі.
Льос Лигос.

іди Канаді ііського Легіону (ор­
ганізації вислужених офіцирів 

І і жовнірів), Міський Централь­
ний Комітет Комуністичної 
Партії Канади у Вінніпегу вн- 

і> >рядових кругах уважа- о.тав до Веба листа такого змі- 
ХУАРЕЦ, Мексико, X). кві- ють, що в північнім Мексику

рерс Асосіейшен та інших. — лег.ту платню, яка їм правмо 
Гінан сказав, що прнннттн належиться.СТРАИКЕРІ ПРОТИ ВІДНОВ­

ЛЕННЯ ПРАЦІ.“Однак, що ви занедбали 
зробити тоді, може бути зро­
блене тепер, і ми пропонуємо 
предложити вам резолюцію, 
втілюючу ці принціпи, н ВИЗІ1- 

ваємо вас дебатувати таку ре­
золюцію на публичНім мітінгу 
д- представником Комуністич­
ної Партії.

"Якщо цей низов ви прийма­
єте, просимо назначити вашого 
представника, з яким наш пред­
ставник обговорить місце, час 
та інші детайлі дебати”.

сту:
Хуарец є сьогодні назад повстання майже здавлене. Нетня.

в руках мексиканського фе де-1 сподіються, що буде вестися 
рального уряду. Полковник дальша боротьба з боку пов- 
Тріяна і 250 кавалеристів вма- [станців після їх розбиття.

“Згідно зі звідомленнями в 
денній пресі, ви вважали за 
відповідне повести атак на Ко­
муністичну Партію Канади пе­
ред Манітобською Командою 
Канадського Легіону на її не­
давній конвенції. В звязку з 
цим хочемо сказати на -самім

МЕЛБУРН, Австралія, 10-го 
Страйкуючі деревні соціаліст мшєр іде на уступки

НІМЕЦЬКИМ КАТОЛИКАМ.
КВІТНЯ.

робітники У Вікторії Й Новій І 
Південній Вал її, організовані в 
юнії, величезною більшістю пе-
реголосували проти пропози­
ції, щоб відновити працю. Го­
лосування було тайне й нислід! БЕРЛІН, 9. квітня. В иарля- 
гіого сьогодні оповіщено. 7321 ментарних кругах повідомля- 
голосів було за відновленням, ють неофіційно, шо кабінет

канцлера Мілера зрезигнує. 
Причиною резигнації має бути 
це, що соціалістична партія рі­
шила виступити проти дома­
гання центристської h a prit, 
щоб будувати другий кружлик. 
В виду цього Мілер найшовся 
в безвихіднім положенні, хоч

ПОМЕР САНТЕРІ НУ0РТ6ВА, ГОЛОВА 
РАДЯНСЬКОЇ КАРЕЛІЇ

ся, що загальна резигнація бу­
ла би непрактична перед закін­
ченням репараційних перегово­
рів і ухваленням буджету на 
1929 рік. Кабінет буде апелю­
вати до партій, щоб кооперу­
вали з ним що-найменше в пар­
ламентарній дискусії над зреві- 
доваиим буджстом.

Початку, шо заяви, . що були 
приписані вам у згаданих пре­
сових звідомлення.х, є великим

і
праці, а 5,318 проти.

Австралійські деревні робіт­
ники є на страйку від кількох 
місяців. Страйкарі відмовля­
ються приняти рішення арбі- 
граційного суду.

„ ! перекрученням фа'ктів від по-
Зеідо- американську техніку и бага- чатку до кінця, й тому ми не 

митнім з Ленінграду каже, що тьох фабриках в інтересі ро- мож мо дозволити, щоб вони
залишилися без відповіли.

МОСКВА, Я. квітня. Лист є датований 9. квітня 
ц. р. і підписання Дж. І Існером, 
головою Центрального Місько-

досить очевидним з ва- до Комітету JCILK. у Вішишч у.
Досі Веб не дав ніякої відпо-

бітннків.там помер нагло Сантері Ну- 
ортєйя. голова Кярельсь««ї Ав­
тономної Радянської Ресиублі- J 
ки. Він був хорий від деякого

_У І Істррводзі, столиці Каре-
ііі, 1 Іуортєва взяв активну у- j тої промови на згаданій кон- 

У збудуиаині нової елєк- венції, що ви цілком не знаєте 
]тронні і допомагає у будові принцПіігі Комуністичної Пар- 

чаеу й лікувався у клініці н Лс-1 нових фабрик паперу. тії та її npfaiti і судили Кас на
нінграді, де його и захопила Коли найновіша з цих фіі-

брик буде закінчена цього ДІ­

ЛОМ ДОН,* 10. квітня. Г( Де­
пеша з Берліна каже, що ні­
мецька католицька партія цен­
тра приняла три кабінетні по­
сти, запропоновані її соціял- 
демократичним канцлером Мі- 
ЛЄ ром, щоб усунути теперішню 
крізу, яка загрожувала кабіне­
тові резигнацією.

в іди. чи приймає вилов Комуні­
стичної І Іартії дебатувати над 
комунізмом.

ЩЕ 500 РОБІТНИКІВ ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.

сам він не був на партійнім мі­
тінгу і вважає рішення “особи- 

СІ 1АРТКНБУРГ, Савт Каро- стою зневагою".
І Іятьсот ро- БЕРЛІН, 10. квітня.смерть.

Кілька років тому іизад Ну- та. газети в цілім Радянськім 
ортє ва жив у Злучених Дсржа- Союзі не потребуватимуть j 
пах, де був головою радянсько- більше довозити паперу з Фін 
го торговельного бюра в Ню .милії і Швеції, теперішніх го- ! 
Норку.

Автономна радянська респу­
бліка Карелія є одною з най­
більш нроцвитаючих у Радян­
ськім Союзі. ЇЇ голова завів

тайна, 5. квітня.
бігшійу; фабриці Ендерсон за німецького кабінету виг.тя- 
Катоя МєвуфсКчурінг Ko. в Ен- дає сьогодні дещо усунена пі- 
дерсоні вийшли на страйк про- сли конференцій між членами 
ти заведення системи спід-an кабінету, на яких погоджсно-
Робітники вибрали страйковий ---------------------------------
комітет і вислали свої домаган-

Крі-

ПОСТРІЛИВ ДВОХ ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІ­
ЦАЇВ І СЕБЕ САМОГО,

і

ЛОВКИХ жерел.
Карельська Автономна Ра­

дянська Республіка межує з 
Фінляндією. її столиця Петро­
вої! лежить над озером Онега. ПІЛСУДСЬШ П0РІВНУ6 сеймових 

ПОСЛІВ З МАЛПАМИ.
нн до власника фабрики, які 
негайно відкинено. Бони ка­
жуть, що будуть стояти з ін­
шими робітниками на страйку, 
поки не віднесуть побіди

ВАРШАВА, 5. квітня, 
стації Барановичі повідомля­
ють, що арештований там 
польською поліцією член ра­
дянського торговельного пред­
ставництва її Берліні, Аііама- 
сєвич, смертельно її о р а м и в 

І двох Поліцаїв, а потім самого 
себе. Поліція каже, що він був 
арештований як чужинець, що 
не мав відповідного дозволе­
на перебування в І Іольші.

Аііанасєвич їхав з Варшави 
до Москви, але в дорозі неда­
леко стації Барановичі зійшов 
на маленькій ста ції з потягу, 
щоби відвідати свою родину, 
яка там недалеко жиє. Ііолі-

Зі Над ранком все це так поде- 
нервувало Ананасе вича, що він 
вихопив револьвер і в нерво­
вому стані почав стріляти до 
поліцаїв.

Смертельно поранивши кіль­
кома кулями двох поліцаїв. 
Аианасєнич стрілив у себе. 
Його перевезено до віденсько­
го шпиталю. З Варшави ви­
їхав радянський консуль та 
представники польської влади, 
щоби перевести на місці слід­
ство.

ПЕРОН НАРІКАЄ НА Б0ЄСПР0М0Ж- 
НІСТЬ ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ.

ІТАЛІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО УЬИ- ВАРШАВА, 8. квітня
ЛО 160 ПОВСТАНЦІВ.

БЕНГАЗІ, Лібія, Північна 
Африка, 8. квітня, 
італійське військо розбило в і 
суботу коло Бірбугсдарії вели­
ку групу повстанців, але ко­
штом 15 убитих і 10 ранених.
Повстанці* мали, однак, ІООі у- 
битих і в своїй утечі полиши­
ли за собою 100 верблюдів та j 
велику кількість засобів.

Мар- є і праці. Він закликає прези- 
I шал І Іі.ісудськнй помістив в дента Мосціцького дати дирск- 
у рядовій і а зеті довшу статтю, тиви урядові, щоб він оборо- 

I написану > властивих ГІі їсуд- нив Польщу від глупих кои- 
гост|чМ виразах. У нійТубильчс : секвенцій СОЙМОВОІ'О ностуму-ському

нападає він на сонм за те, що ванни.
зважився віддати до суду був- На закінчення своєї статті 
шого міністра фінансів Чехови- Пілсудський каже: “Як и стану 
ча, якого Пілсудський уважає прем'єром, то отверто заяи- 

I за найчеснішого чоловіка н ляю, то трибунал ніколи не
! посміє зібратися, щоб судити 

В своїй етап і І Іілсудським | Чеховича". ІІорівнавши чле- 
отверто заявляє, що як він зііо- ній сойму зі злобними малпа- 
ву стане преміє ром, то судова ми, Пілсудський каже, що годі 

ТОРПЕДА ВБИЛА 7 ЯПОН- комісія в справі Чеховича ні- надіятися гонорового почуття
коли не посміє розпочати сво-1від мали.

"Ро- райхсперс. дарма, шо далекоБЕРЛІН, 14. бере піц. 
те Фан1‘" публікує таємну до- пере вищі німецький раіїхс- 
повідь фраицузмеого' генерала нер числом. Усякий наступ, 
Лєрона, що їздив минулого ро-1 то його польська армія роз- 
KV з таємними дорученнями до пічне на радянській території, 
Польщі, до держав СередйьЬЇ j може закінчитися катастро- 
Iлірпіїн та на Балкан. Лєрон фоні, 
гостро критику є боєспромож- !

АИАНАСЕВИЧ НОМЕР.

Польщі.ВАРШАВА, 8. квітня, 
віл енськім шпиталі номер Апа- 
нассиич, який поранив себе пі­
сля того, як убив двох поль­
ських поліцаїв на стації при 
польсько-радянськім кордоні.

У

Лалі Лєрон говорить шо ція негайно його арештувала й 
ність польської армії, ного крн-ічервоноармійеьких частин на І цілу піч тримала на поліцішю- 
тнка пройнята прагненням до- радянсько-польському кордон му постерункові все телефону- 
сягти максимальної здатності! досить, щоб заступити шлях |(|1щ кудись за інструкціями 
польської армії д ім наступу польській армії. Порушуючи | 
на C PCP Лєрон заявляє, що справі нр

СЬКИХ КАДЕТІВ.

ТОКІО, Японія, 12. квітня. 
Підчас вправ у Токійськім за- 
тиві екенльодувала торпеда на 
покладі воєнного корабля й 
убила сімох японських каде­
тів а ЗО поранила.

о командний склад І 
таку, І польської армії, Лєрон підкре- 

як тепер, структу ру, не здатна слює, що треба “ввести до ньо- 
внтримати боротьбу проти вій то згори й донизу високо ква- 
ська, шо має силу радянської ліфікованих францхзькнх ко-і 
Червоної армії, або німецького j мандантів"

поліагька армія, маючи ПІДЧАС БУРІ.БАГАТОі

ПАРИЖ, 8. квітня. НЮГІОРТ, Аркензас, II. кві- матеріальну школу обчисляють 
тня. ' Через нить північно- на більше як мі ЛІОН доларів. 

ПППШИПІ non східміх повітів стейту Аркензас У Висканзин і Міинесоті число ПРОДОВЖЕННН ДОіІиОіДІ ПРО перелетів вчера вечером торна- убитих може дійти до 20 або

КОНГРЕС КОМІНТЕРНІ •

Др. г.
] Шахт, голова німецької репа- 
І раційної делегації, зробив на 
спеціяльній сесії репараційної 

І конференції першу конкретну 
оферту щодо того, кілько Ні- 

Г>ОГОТА, Коломбіи, 6. квітня j ністер війни Ігнаціо Ренгіфо меччина готова платити воєн- 
3 провінції Сайта Марта по-1 оповістив вчера, що' до Сайта чого відшкодування.

Шахт запропонував розпо- і

шого року, і ця сума має збіль­
шитися за 52 роки до 625 мі- 
Iіонів доларів річно, як визна­

чено плином Доса.БОЇ МІЖ РОБІТНИКАМИ А ВІЙСЬКОМ. до і наробив багато шкоди й більше. Сотки осіб є пока- 
Нинішні звідомлення виказу- лічених. Матеріяльну шкоду 

В неділю рано, дня 14. кві- ють, що 55 осіб є убитих, око- в тих двох стейтах обчисляють 
тня, тов. І. Навізівський буд| ло 150 покалічених і два йнять на близько 3 міліони доларів. 

ТЕГУЦІҐАЛЬПА, Гондурас, продовжати свою доповідь про загублених. В однім лише се- 
Американські ае- Шестий Конгрес Комінтєрна і і Алішія, яке має всього 250;

Манагви. столиці для українських членів Кому- жителів, було 16 убитих.

БОМБАРДУВАЛИ МІСТОЧКО 
В ГОНДУРАСІ.

відом.тяють про су тички між і Марта вислано з Ціенеги. у
робітниками а військом, що те- ; провчіції Магдалєна, ще зОО | чати сплати з около 300 міліо-І8. квітня.

нів доларів річно і збільшу ва- ропляни з
Відносний на бананових Іти їх через 37 років до макси- Нікарагви, які бомбардували містичної Партії. Доповідь бу-

медавного геронськиго страй- : плантаціях такі варварські? шо | мальної суми 500 міліонів до- ке.чпи повстанців здовж кордо- де виголошена в шкільній салі
ку коломбійських робітників неможливо придавити робітнм ларів.
на бананових плянтаціях. які мв, хіба узброєним військом ; Французи й Італійці рішучо 
поставили опір відкритій вій- j Пересліду вання на плянтаціях | відкину ли німецькі- оферті-.

в 1,1 урядового війська відбуваються від часу страйку. ! Кажуть, шо вони не хочуть
Уважають, що в недовгім ча- Багато робітничих провідників брати під увагу меншої суми, 

сі вибухне другий страйк, і мі-, все ще перебувають у вязннці !я« 450 міліонів доларів з пер-

У ФРАНЦІЇ ЗАБОРОНЕНО ГА­
ЗЕТИ З ІТАЛІЇ.

рорнзує бананову полосу Ko- жовнірів, 
ломбії. Провінція була сценою

ПАРИЖ, 11. квітня. Фран-Останній підрахунок вики­
ну, збомбарду вали також мі- Укр. Роб. Дому. Початок о зує, що яких 28 осіб утратили цузький уряд видав сьогодні 
сточко Ляс Лімас у Гондурасі, годині 10-ій рано. Спільне чи- життя підчас страшних бур в розпорядок, яким забороняє 
Місточко майже цілком зни- тання, якг відбувається що не- Онтеріо. Міинесоті і Висканзин продаж у Франції, італійських 

вибух після Ділі, відбудеться в приміщенні в пятницю минулого тижня газет "Імперо" її “мь Теверс,", 
бувшої друкарні. Доші й повіні забрали життя які є фашістськими органами

Укр. Агітпропком. 'вісьмом особам в Онтеріо, а і виходять в Римі.

щене вогнем, шо- 
бомбардування.

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per year 

Per half year $2.00
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